
Temeljem članka 23 st. 1. i članka 24. St. 5. i 6. Zakona o komunalnom gospodarstvu  („Narodne 
novine Županije  Zapadnohercegovačke“,  broj:  14/00,  7/03 i  8/12),  te  članka 3.  St.  1.  I  članka 4. 
Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 7/12), Općinsko vijeće općine 
Posušje na 5. sjednici, održanoj dana 16.5.2013. godine, donijelo je 
 
                                                                                                                                                                     

PLAN PRIHODA
I 

PROGRAM RADOVA KOMUNALNOG GOSPODARSTVA

R.B. Opis djelatnosti-aktivnosti iznos Izvor 
financiranja

primjedba

1 Održavanje odvodnje atmosferskih voda – 
čišćenje propusta i šahtova

5.000,00 Komunalna 
naknada

2. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi 
na čišćenje javnih površina – Tekuće 
čišćenje gradskih ulica po posebnom 

planu

35.000,00 Komunalna 
naknada

3. Održavanje javnih površina – Tekuće 
održavanje deponije komunalnog otpada 

„Konjovac“

20.000,00 Komunalna 
naknada

4. Održavanje nerazvrstanih cesta – izdaci za 
održavanje makadamskih cesta, krpljenje 

udarnih rupa na asfaltiranim cestama, 
održavanje semafora, te troškovi nabavke 

i postavljanja vertikalne prometne 
signalizacije 

10.000,00 Komunalna 
naknada

5. Održavanje Javne rasvjete – izdaci za 
potrošnju električne energije javne 

rasvjete

80.000,00 Komunalna 
naknada

6. Održavanje i uređenje drugih komunalnih 
sadržaja

31.900,00 Komunalna 
naknada, ostali 

proračunski 
prihodi

UKUPNO: 181.900,00

                 Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE  I  HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                 OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO VIJEĆE

                                                                                                         
Broj: 01-23-90/13                                                                                    PREDSJEDNIK    
Posušje: 16.5.2013. godine                                                                      Ivan Lončar,v.r.

______________________________________________________

Broj  4  –  stranica    86                                        Službeni glasnik općine Posušje                             17. svibnja  2013. godine  



Na temelju  članka  22.  Zakona  o  prostornom 
uređenju  („Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke",  broj:  4/99,  15/01, 
10/03  i  18/11),  i  članka  24.  točka  5.  Statuta 
općine  Posušje  („Službeni  glasnik  općine 
Posušje  “,  broj:  1/08,  8/08  i  2/10)  Općinsko 
vijeće na 5. sjednici održanoj dana 16.5.2013. 
godine, donijelo je
                                                                             

O  D  L  U  K  A
o usvajanju regulacijskog plana
„Vinjani“ (groblje Matkovine)

 
I.

Usvaja  se  Odluka  o  usvajanju  regulacijskog 
plana  „Vinjani“  (groblje  Matkovine)  za 
potrebe rješavanja  imovinsko  pravnih odnosa 
vezanih  za  proširenje  predmetnog  groblja  i 
legalizaciju  izgrađenih  kao  i  izgradnju  novih 
objekata za potrebe normalnog funkcioniranje 
predmetnog grablja.
Sastavni  dio  ove  odluke  je  grafički  prikaz 
regulacijskog plana.
 

II.
Odluka  o  pristupanju  izradi  regulacijskog 
plana „Vinjani“ (groblje Matkovine) donesena 
je od strane Općinskog vijeća općine Posušje 
broj: 01-23-106/12 od 26.02.2013. godine.
Odlukom o javnoj raspravi broj:  01-213/13 od 
04.04.2013. godine  prijedlog  regulacijskog 
plana „Vinjani“ (groblje Matkovine) stavljen je 
na javni uvid u trajanju od 04.04.2013. godine 
do 06.05.2013. godine.

III.
Prijedlog  regulacijskog  plana  „Vinjani“ 
(groblje  Matkovine)  izradila  je Služba  za 
prostorno  uređenje  i  zaštitu  okoliša  općine 
Posušje. 

IV.
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-106/12                                 PREDSJEDNIK
Posušje, 16.5.2013. godine                   Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na  temelju  članka  21.,  22.  i  23.  Zakona  o 
prostornom  uređenju  („Narodne  novine 
Županije  Zapadnohercegovačke“,  broj:  4/99, 
15/01  i  10/03)  i  članka  24.  točka  5.  Statuta 
općine  Posušje  („Službeni  glasnik  općine 
Posušje“,  broj  1/08,  8/08  i  2/10),  Općinsko 
vijeće općine Posušje na 5.  sjednici  održanoj 
dana  16.5.2013. godine, donijelo je:

O D L U K U
o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana
„BAKULINE NJIVE“ (kolodvor)

Članak 1.
Ovom  odlukom  pristupa  se  izradi  izmjene  i 
dopune  regulacijskog  plana  „BAKULINE 
NJIVE“ (kolodvor) koje se nalazi  sjeverno od 
ulice  Ante  Starčevića  i  planom  trebaju  biti 
obuhvaćene parcele k.č. broj: 1904/2, 1903/19, 
1905/2,  1906/1  (dio),  1907/1  (dio)  i  1908/1 
(dio)   k.o  Posušje,  za  potrebe  rješavanje 
imovinsko pravnih odnosa.

Članak 2.
Planom iz ove odluke obuhvaćeno je zemljište 
koje se nalazi  na lokalitetu  Bakuline njiva,  a 
nalazi  se sjeverno od ulice Ante Starčevića i 
planom  trebaju  biti  obuhvaćene  parcele  k.č. 
broj:  1904/2,  1903/19,  1905/2,  1906/1  (dio), 
1907/1 (dio) i 1908/1 (dio)  k.o Posušje, ovo 
zemljište  je  osamdesetih  godina  prošlog 
stoljeća  bilo  predviđeno  za  izgradnju 
kolodvora  u  Posušju,  čija  je  izgradnja  bila 
započeta  i  zbog  objektivnih  razloga 
obustavljena.

Članak 3.
Smjernice  za  izradu  izmjene  i  dopune 
regulacijskog  plana  „BAKULINE  NJIVE“ 
(kolodvor) su slijedeće:
Za  područje  koje  je  obuhvaćeno predmetnim 
planom,  uzimajući  u  obzir  stanje  na terenu i 
uzimajući u obzir to što je predviđena površina 
i  više  nego  dovoljno  za  izgradnju  kolodvora 
koji  bi  zadovoljio  potrebe općine  Posušje  na 
duži  vremenski  period,  potrebno  je  izvršiti 
definiranje zemljišta koje je potrebno za sami 
kolodvor  a  da  se  ostali  dio  predmetnog 
zemljišta  prenamjeni  za  neku drugu namjenu 
(poslovnu, stambeno poslovnu i sl.). 

Članak 4.

Broj  4  –  stranica    87                                        Službeni glasnik općine Posušje                             17. svibnja  2013. godine  



Sredstva  za  financiranje  izrade  Plana  su 
osigurana u Proračunu općine Posušje.

Članak 5.
Za  nositelja  pripreme  za  izradu  izmjene  i 
dopune  regulacijskog  plana  „BAKULINE 
NJIVE“  (kolodvor)  određuje  se  Služba  za 
prostorno  uređenje  i  zaštitu  okoliša  općine 
Posušje.
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
će  osigurati  svu  raspoloživu  dokumentaciju 
potrebnu za izradu Plana i  osigurati  suradnju 
svih korisnika prostora sa ciljem da se izradom 
regulacijskog plana usklade potrebe i planska 
rješenja.

Članak 6.
Za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana 
„BAKULINE  NJIVE“  (kolodvor)  odrediti  će 
se najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 
putem javnog natječaja. 
Sukladno  uvjetima  tenderske  dokumentacije, 
odluke  o  dodjeli  ugovora  najpovoljnijem 
ponuditelju,  općina  Posušje  će  zaključiti 
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom  o  javnim  nabavkama  („Službeni 
glasnik BiH“,  broj 49/04,  19/05, 52/05,  8/06, 
24/06, 70/06, 12/09 i 60/10).

Članak 7.
Nositelj pripreme za izradu plana je obavezan 
sačiniti program uključivanja javnosti u javne 
rasprave  po  svim  fazama  izrade  Plana  i 
organizirati  njihovo  provođenje,  te  o  tome 
redovito  informirati  općinsko  Vijeće.  Javna 
rasprava će trajati  30 dana.

Članak 8.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od 
dana  njenog  objavljivanja  u  „Službenom 
glasniku općine Posušje“.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-72/13                                  PREDSJEDNIK
Posušje, 16.5.2013. godine                   Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na  temelju  članka  21.,  22.  i  23.  Zakona  o 
prostornom  uređenju  („Narodne  novine 
Županije  Zapadnohercegovačke“,  broj:  4/99, 
15/01  i  10/03)  i  članka  24.  točka  5.  Statuta 
općine  Posušje  („Službeni  glasnik  općine 

Posušje“,  broj:1/08,  8/08  i  2/10),  Općinsko 
vijeće općine Posušje na 5.  sjednici  održanoj 
dana  16.5..2013. godine, donijelo je:

O D L U K U
o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana  „Vukovarska ulica“ 
(od križanja za Grude do nadvožnjaka)

Članak 1.
Ovom  odlukom  pristupa  se  izradi  izmjene  i 
dopune  regulacijskog  plana  „Vukovarska 
ulica“ (od križanja za Grude do nadvožnjaka) 
za  potrebe  definiranja  predmetne  ulice  i 
definiranja  prometnog  rješenja  vezanih  za 
priključivanje prometnica iz okolnih naselja na 
predmetnu  ulicu  od  križanja  za  grude  do 
nadvožnjaka. 

Članak 2.
Planom iz ove odluke obuhvaćeno je zemljište 
koje  se  nalazi  na  lokalitetu  uz  Vukovarsku 
ulicu  (novoizgrađena  južna  obilaznica)  od 
križanja za grude do nadvožnjaka.

Članak 3.
Smjernice  za  izradu  izmjene  i  dopune 
regulacijskog  plana  „Vukovarska  ulica“  (od 
križanja  za  Grude  do  nadvožnjaka)  do 
nadvožnjaka su slijedeće:
Za  područje  koje  je  obuhvaćeno predmetnim 
planom,  uzimajući  u  obzir  stanje  na  terenu 
izvršiti  definiranja  predmetne  ulice  i 
definiranja  prometnog  rješenja  vezanih  za 
priključivanje prometnica iz okolnih naselja na 
predmetnu  ulicu  od  križanja  za  grude  do 
nadvožnjaka. 
 

Članak 4.
Sredstva  za  financiranje  izrade  Plana  su 
osigurana u Proračunu općine Posušje.

Članak 5.
Za  nositelja  pripreme  za  izradu  izmjene  i 
dopune  regulacijskog  plana  „Vukovarska 
ulica“ (od križanja za Grude do nadvožnjaka) 
određuje  se  Služba  za  prostorno  uređenje  i 
zaštitu okoliša općine Posušje.
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
će  osigurati  svu  raspoloživu  dokumentaciju 
potrebnu za izradu Plana i  osigurati  suradnju 
svih korisnika prostora sa ciljem da se izradom 
regulacijskog plana usklade potrebe i planska 
rješenja.

Broj  4  –  stranica    88                                        Službeni glasnik općine Posušje                             17. svibnja  2013. godine  



Članak 6.
Za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana 
„Vukovarska ulica“ (od križanja za Grude do 
nadvožnjaka)  odrediti  će  se  najpovoljniji 
ponuditelj  koji  će  biti  odabran putem javnog 
natječaja. 
Sukladno  uvjetima  tenderske  dokumentacije, 
odluke  o  dodjeli  ugovora  najpovoljnijem 
ponuditelju,  općina  Posušje  će  zaključiti 
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom  o  javnim  nabavkama  („Službeni 
glasnik BiH“,  broj 49/04,  19/05, 52/05,  8/06, 
24/06, 70/06, 12/09 i 60/10).

Članak 7.
Nositelj pripreme za izradu plana je obavezan 
sačiniti program uključivanja javnosti u javne 
rasprave  po  svim  fazama  izrade  Plana  i 
organizirati  njihovo  provođenje,  te  o  tome 
redovito  informirati  općinsko  Vijeće.  Javna 
rasprava će trajati  30 dana.

Članak 8.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od 
dana  njenog  objavljivanja  u  „Službenom 
glasniku općine Posušje“.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-69/13                                  PREDSJEDNIK
Posušje, 16.5.2013. godine                   Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na  temelju  članka  21.,  22.  i  23.  Zakona  o 
prostornom  uređenju  („Narodne  novine 
Županije  Zapadnohercegovačke“,  broj:  4/99, 
15/01  i  10/03)  i  članka  24.  točka  5.  Statuta 
općine  Posušje  („Službeni  glasnik  općine 
Posušje“,  broj  1/08,  8/08  i  2/10  ),  Općinsko 
vijeće općine Posušje na 5.  sjednici  održanoj 
dana 16.5.2013. godine, donijelo je:

O D L U K U
o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana „BAKULINE NJIVE“ 
(sjeverno od osnovne i srednje škole)

Članak 1.
Ovom  odlukom  pristupa  se  izradi  izmjene  i 
dopune  regulacijskog  plana  „BAKULINE 
NJIVE“ (sjeverno od osnovne i srednje škole) 

za potrebe definiranja namjene zemljišta koje 
se  nalazi  sjeverno  od  osnovne  škole  i 
srednjoškolskog  centra  u  Posušju,  općina 
Posušje.

Članak 2.
Planom iz ove odluke obuhvaćeno je zemljište 
koje  se  nalazi  na  lokalitetu  „BAKULINE 
NJIVE“ sjeverno od osnovne i srednje škole do 
ulice Ante Starčevića (sjeverna obilaznica), te 
od  ulice  Andrije  Kašića  Miočića  do  puta 
predviđenog  urbanističkom  planom 
„BAKULINE  NJIVE“  –  2003“  Posušje, 
broj:02-02-1126/03  od  21.10.2003.  godine 
(koji je u stvari nastavak ulice Bartola Kašića 
do ulice Ante Starčevića). 

Članak 3.
Smjernice  za  izradu  izmjene  i  dopune 
regulacijskog  plana  „BAKULINE  NJIVE“ 
(sjeverno  od  osnovne  i  srednje  škole)  su 
slijedeće:
Za  područje  koje  je  obuhvaćeno predmetnim 
planom,  uzimajući  u  obzir  stanje  na  terenu 
izvršiti  definiranje  namjene  zemljišta  koje  se 
nalazi sjeverno od osnovne i srednje škole do 
ulice Ante Starčevića (sjeverna obilaznica), te 
od  ulice  Andrije  Kašića  Miočića  do  puta 
predviđenog  urbanističkom  planom 
„BAKULINE  NJIVE“  –  2003“  Posušje, 
broj:02-02-1126/03 od 21.10.2003. godine. 

Članak 4.
Sredstva  za  financiranje  izrade  Plana  su 
osigurana u Proračunu općine Posušje.

Članak 5.
Za  nositelja  pripreme  za  izradu  izmjene  i 
dopune  regulacijskog  plana  „BAKULINE 
NJIVE“ (sjeverno od osnovne i srednje škole) 
određuje  se  Služba  za  prostorno  uređenje  i 
zaštitu okoliša općine Posušje.
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
će  osigurati  svu  raspoloživu  dokumentaciju 
potrebnu za izradu Plana i  osigurati  suradnju 
svih korisnika prostora sa ciljem da se izradom 
regulacijskog plana usklade potrebe i planska 
rješenja.

Članak 6.
Za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana 
„BAKULINE NJIVE“ (sjeverno od osnovne i 
srednje  škole)  odrediti  će  se  najpovoljniji 
ponuditelj  koji  će  biti  odabran putem javnog 
natječaja. 

Broj  4  –  stranica    89                                        Službeni glasnik općine Posušje                             17. svibnja  2013. godine  



Sukladno  uvjetima  tenderske  dokumentacije, 
odluke  o  dodjeli  ugovora  najpovoljnijem 
ponuditelju,  općina  Posušje  će  zaključiti 
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom  o  javnim  nabavkama  („Službeni 
glasnik BiH“, broj: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 
24/06, 70/06, 12/09 i 60/10).

Članak 7.
Nositelj pripreme za izradu plana je obavezan 
sačiniti program uključivanja javnosti u javne 
rasprave  po  svim  fazama  izrade  Plana  i 
organizirati  njihovo  provođenje,  te  o  tome 
redovito  informirati  općinsko  Vijeće.  Javna 
rasprava će trajati  30 dana.

Članak 8.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od 
dana  njenog  objavljivanja  u  „Službenom 
glasniku općine Posušje“.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-68/13                                   PREDSJEDNIK
Posušje, 16.5.2013. godine                   Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na temelju članka 24. točke 17. Statuta općine 
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“ 
broj:  1/08,  8/08  i  2/10)  i  članka  28.  i  35. 
Poslovnika  Općinskog  vijeća  općine  Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 5/08, 
9/08 i 10/10), Općinsko vijeće općine Posušje 
na 5. sjednici održanoj dana 16.5.2013. godine, 
donijelo je:
                                                                             

ODLUKU
o osnivanju Etičkog povjerenstva 

I.
Ovom Odlukom osniva se Etičko povjerenstvo 
Općinskog vijeća općine Posušje.

II.
U Etičko povjerenstvo izabrani su:

1. Ruža Magdalena Markota, predsjednik
2. Damir Bešlić,  član
3. Mate Lončar,   član
4. Marija Đerek,  član
5. Ante Pavković, član

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a  bit  će  objavljena  u  „Službenom  glasniku 
općine Posušje“.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-02-56/13                                  PREDSJEDNIK
Posušje, 16.5.2013. godine                   Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na  temelju  članka  114.  stavak  3.  Statuta 
općine  Posušje  („Službeni  glasnik  općine 
Posušje“,  broj  1/08, 8/08 i  2/10),  a u svezi s 
člankom 21.  stavak  1.  alineje  1.  i  stavka  3. 
Statuta Športskog saveza općine Posušje broj: 
101/05 od 18.07.2005. godine, Općinsko vijeće 
općine  Posušje,  na  5.  sjednici  održanoj  dana 
16.5.2013. godine,  donijelo je 

R J E Š E N J E
o razrješenju vijećnika imenovanih u 

Skupštinu Športskog saveza općine Posušje

I
Razrješavaju  se   vijećnici  imenovani  u 
Skupštinu  Športskog  saveza  općine  Posušje, 
radi isteka mandata:

1. Darko Polić
2. Filip Čamber
3. Blago Milićević
4. Zdravko Bešlić
5. Boro Zlomislić
6. Ante Pavković – Šišović 

II
Ovo Rješenje stupa na snagu  idućeg dana od 

dana objavljivanja  u Službenom glasniku 
općine. 

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-40-75/13                                  PREDSJEDNIK
Posušje, 16.5.2013. godine                   Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Broj  4  –  stranica    90                                        Službeni glasnik općine Posušje                             17. svibnja  2013. godine  



Na  temelju  članka  114.  stavak  3.  Statuta 
općine  Posušje  („Službeni  glasnik  općine 
Posušje“, broj: 1/08, 8/08 i 2/10), a u svezi s 
člankom  21.  stavak  1.  alineja  1.  Statuta 
Športskog saveza općine Posušje broj: 101/05 
od 18.07.2005. godine, Općinsko vijeće općine 
Posušje,  na  5.  sjednici  održanoj  dana 
16.5.2013. godine,  donijelo je 

R J E Š E N J E
o imenovanju predstavnika Općinskog 

vijeća u Skupštinu Športskog saveza općine 
Posušje

I
U Skupštinu Športskog saveza općine Posušje 
imenuju se predstavnici Općinskog vijeća:

1. Frano Grbeša, predsjednik
2. Ivan Tokić – Papić, član
3. Ante Jukić, član
4. Ivan Lončar, član
5. Velimir Petričušić, član
6. Ante Protrka, član

II
Mandat imenovanih traje četiri godine.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu  idućeg dana od 

dana objavljivanja  u Službenom glasniku 
općine. 

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-40-76/13                                  PREDSJEDNIK
Posušje, 16.5.2013. godine                   Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na temeljem članka 30. stavak 2.i 3. Zakona o 
građevinskom  zemljištu  („Službene  novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 25/03, 
16/04, 67/05), članka. 200 Zakona o upravnom 
postupku („Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine“, broj: 2/98 i 48/99), članka 12. 
stavak  2.  Odluke  o  građevinskom  zemljištu 
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 3/04, 
11/05, 4/08, 8/09 i 5/10) Mišljenje Općinskog 
pravobranitelja  Posušje,  broj:  M-5/13  od 
09.05.2013.  godine  Općinsko  Vijeće  općine 

Posušje,  na  5.  sjednici  održanoj  dana 
16.5.2013. godine,  donosi:

R J E Š E N J E

I   PREUZIMA   se  iz  posjeda  neizgrađeno 
građevinsko zemljište od Petra (Ante) Bakula 
i  Frane  (Ante)  Bakula  označeno  kao  k.č. 
1862/13   površine  434  m2  i  k.č.  1862/14 
površine 73 m2 upisano u  p.l. 21  k.o. Bešlići 
korisnik  Bakula Ante Petar  Rastovača bb  i 
Bakula Ante Frano Rastovača bb s ½ djela u 
svrhu dodjele u djelu 1/1 građevinskih parcela 
koje se sastoje od katastarskih čestica zemljišta 
u državnom i privatnom vlasništvu i to:

II  PETRU (ANTE) BAKULA Rastovača bb 
Posušje dodjeljuje se radi  građenja stambenog 
objekta građevinska parcela koja se sastoji od 
preuzetog  zemljišta  iz  točke  I  ovog  rješenja 
označeno  kao  k.č.  1862/14  površine  73  m2, 
kao  i  zemljišta  u  državnom  vlasništvu 
označeno kao k.č. broj 1876/126 površine  538 
m2 upisano u p.l. 113 korisnik Općina Posušje 
sa 1/1 djelom k.o Bešlići lokalitet Carski gaj II.
      
FRANI  (ANTE)  BAKULA  Rastovača  bb 
Posušjue dodjeljuje se radi građenja stambenog 
objekta građevinska parcela koja se sastoji od 
preuzetog  zemljišta  iz  točke  I  ovog  rješenja 
označenog kao k.č. broj 1862/13 površine 434 
m2  kao  i  zemljište  u  državnom  vlasništvu 
označenog kao k.č. broj1876/125 površine 241 
m2 upisano u p.l. 113 korisnik općina Posušje 
sa 1/1 djelom lokalitet Carski Gaj II.

III  OPĆINI POSUŠJE  kao kompenzacija za 
dodijeljeno građevinsko zemljište u državnom 
vlasništvu iz p.l.113. ukupne površine 779 m2 
investitorima iz točke II ovog rješenja daje se u 
zamjenu  zemljište  u  privatnom  vlasništvu 
označeno: 
k č. 1862/16 površine 1007 m2 upisano u p.l. 
21 korisnik Frano (Ante) Bakula i Petar (Ante) 
Bakula sa djelom ½ koje je predviđeno za put 
Provedbenim urbanističkim planom usvojenim 
Odlukom  Općinskog  vjeća  broj:01/I-366/98 
od 12 06.1998 god Carski Gaj II.
Za  preostalu   razliku  kvadrata  od  228  m2 
zemljišta  u  privatnom vlasništvu  čija  ukupna 
tržišna vrijednost iznosi 9.120.00 KM  slovima 
(devet  tisuća   sto  dvadeset  konvertibilnih 
maraka) Općina Posušje će isplatiti u jednakim 
dijelovima  investitorima  u  roku  60  dana  po 
pravomoćnosti rješenja.

Broj  4  –  stranica    91                                        Službeni glasnik općine Posušje                             17. svibnja  2013. godine  



Naknada  za  rentu  i  komunalije  utvrdit  će  se 
naknadno  u  rješenju  za  izdavanje  lokacijske 
dozvole.

V Na dodijeljenom građevinskom zemljištu iz 
točke  II   izreke  ovog  rješenja,  nakon  što 
rješenje  postane  pravomoćno   izvršit  će  se 
promjena  radi  građenja   u  korist  Petra  Ante 
Bakula  u  djelu  1/1  Rastovača  bb  i  Frane 
AnteBakula Rastovača bb Posušje u djelu 1/1 u 
zemljišnim knjigama u Općinskom sudu Široki 
Brjeg,dok  će  Služba  za  imovinsko  pravne 
geodetske  poslove  i  katastar  općine  Posušje, 
evdentirati  nastale promjene  u pogledu prava 
korištenja i posjeda.
Na  dodijeljenom  građevinskom  zemljištu  iz 
točke III po pravomoćnosti rješenja izvršit će 
se  promjene  u  korist  Općine  Posušje  u 
Zemljišnim  knjigama  u  Općinskom  sudu 
Široki  Brijeg  dok  će  Služba  za  imovinsko 
pravne  geodetske  poslove   i  katastar  općine 
Posušje,  evidentirati  nastale  promjene  u 
pogledu prava  korištenja i posjeda.

O b r a z l o ž e n j e

Frano  (Ante)  Bakula  i  Petar  (Ante)  Bakula 
podnijeli  su  zahtjev  broj  05-31-102/13  od 
26.03.  2013.  godine  koji  je  dopunjen 
06.04.2013. godine i čini njegov sastavni dio.
U zahtjevu su zatražili da im se njihova parcela 
iz točke III   ovog rješenja predviđena za put 
Odlukom općinskog vijeća broj 01/I-336/98 od 
12. 06. 1998godine Carski Gaj II k.o. Bešlići 
zamjeni  za  državno  građevinsko  zemljište 
označeno kao k.č.  broj:  1876/125 i  1876/126 
koje se nalazi uz njihovo zemljište i to na način 
kako je određeno u točki II  ovog rješenja.
Općinski  pravobranitelj  u  podnesku broj:  M-
4/13   od  03.05.2013.  god.  naveo  je  da  se  u 
prijedlogu  rješenja  izostavi  obračun  naknade 
za pogodnost građenja i  naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta. Za preostalu razliku od 
228  m2  površine  zemljišta  u  privatnom 
vlasništvu naveo je da će se izvršiti obračun po 
cijeni od 40 KM po m2 i naložit će se isplata 
na račun vlasnika privatnog zemljišta  u  roku 
od 60 dana.
U   točki  II  investitorima  su  dodijeljene 
građevinske  parcele  koje  se  sastoje  od 
katastarskih  čestica  zemljišta  u  privatnom 
vlasništvu  za  koje  nije  investitorima 
preuzimanjem  prilikom  formiranja 
građevinskih parcela isplaćena naknada pa je 

nisu  ni  dužni  platiti  općini  i  od  zemljišta  u 
državnom  vlasništvu  koje  je  zamijenjeno  za 
njihovo  zemljište  predviđeno  za  put  prednje 
navedenom  Odlukom  općinskog  Vijeća 
Posušje.
Organ  uprave  nakon  provedenog  postupka 
utvrdio je  iz priloženih dokaza u spis i to:
Odluke općine Posušje broj gornji o usvajanju 
provedbenog  urbanističkog  plana  Carski  Gaj 
II, izvršenog uvida u kopiju katastarskog plana 
od18.04.2013.  godine,  te  uvida  u  priloženi  u 
spis predmeta dostavljenih podataka Službe za 
prostorno  uređenje  i  zaštitu  okoliša  općine 
Posušje  brojd:  04-23-271/13  od  25.04.2013. 
godine  i Potvrde porezne ispostave broj: 13-
8/4-15-4099/13 od 16.04.2013 o tržišnoj cijeni 
predmetnog zemljišta u državnom i privatnom 
vlasništvu da je zahtjev podnositelja osnovan.
Nakon  utvrđenja  da  je  zahtjev  podnositelja 
osnovan organ uprave uz priloženo Mišljenje u 
spis  Općinskog  pravobranitelja  broj:  M-5/13 
od  09.05.2013.godine,  da  je  prijedlog  ovog 
rješenja  zakonit  predlaže  Općinskom  vijeću 
općine Posušje da se sukladno odredbi članka 
30 stav 2.i 3 Zakona o građevinskom zemljištu, 
pod uvjetima utvrđenim člankom 12.  Odluke 
općine  Posušje  o  dodjeli  neizgrađenog 
građevinskog  zemljišta  u  svrhu  građenja 
udovolji zahtjevu podnositelja.
Člankom 30. stavak.2 Zakona o građevinskom 
zemljištu  propisano  je  da  Ranijem  vlasniku 
neizgrađenog građevinskog zemljišta koji nije 
mogao ostvariti  prvenstveno pravo korištenja 
zemljišta  radi  građenja  zbog  toga  što  ne 
ispunjava  prvi  uvjet  iz  prethodnog  stava  ili 
zbog toga što na tom zemljištu nije predviđena 
izgradnja  porodičnih  stambenih  zgrada  po 
njegovom zahtjevu, može općinsko vijeće bez 
natječaja pod uvjetima koji su utvrđeni njenom 
odlukom,  dodijeliti  radi  građenja  drugu 
građevinsku parcelu, a stavkom 3. propisano je 
da po zahtjevu iz prethodnog članka  rješava 
općinsko vijeće.
Iz  dostavljenih  podataka  Porezne  ispostave 
Posušje broj:13-8/4-15-4099/13 od 16.04.2013. 
godine vidljivo je da tržišna cijena predmetnog 
zemljišta u privatnom vlasništvu predviđenog 
za put u korist  Općine Posušje i dodijeljenog 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 
koje se daje u zamjenu investitorima u izreci 
rješenja  po  m2  površine  iznosi  40  KM  na 
lokalitetu Carski Gaj II .K.O.Bešlići. 
Slijedom   naprijed  iznijetim  vidljivo  da  je 
predmetno  privatno  zemljište  koje  se  daje  u 
zamjenu predviđeno za put a ne za stambenu 

Broj  4  –  stranica    92                                        Službeni glasnik općine Posušje                             17. svibnja  2013. godine  



izgradnju,  a  njegova  tržišna  vrijednost 
uvažavajući prednje navedene podatke Porezne 
uprave  Posušje  izjednačena  je  sa  tržišnom 
vrijednosti  dodijeljenog  državnog  zemljišta 
investitorima pa je sukladno odredbama čl. 30. 
stav 2. i čl. 1. stav 2. Izmjene i dopune Odluke 
o  građevinsko  (Službeni  glasnik  općine 
Posušje broj:  4/08)   kojim je   propisano:
Izuzetno  fizičkim  osobama  neposrednom 
nagodbom  može  se  dati  u  vlasništvo  drugo 
neizgrađeno  građevinsko  zemljište  za 
izgradnju  trajnih  građevina  u  postupku 
naknade  za  izvlašteno i  izuzeto  zemljište,  za 
koje se sukladno odredbama članka 69. stavak 
4.  Zakona  o  građevinskom  zemljištu 
(„Službene  novine  Federacije  BIH“,  broj: 
25/03,  16/04,  67/05),  naknada  određuje  i 
isplaćuje  po  odredbama  članka  45.  stav  1. 
Zakona  o  izvlaštenju  („Službene  novine 
Federacije  BiH“,  broj:  70/07),  kojom  se 
vlasniku  nekretnine   koja  se  izvlašćuje 
omogućuju  približno  isti  uvjeti  korištenja 
zemljišta kakve je imao koristeći tu nekretninu 
prije izvlaštenja riješeno kao u izreci rješenja..

POUKA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ovog rješenja  se  nije  dopuštena žalba, 
ali  se  može  pokrenuti  upravni  spor 
podnošenjem tužbe  Županijskom sudu Široki 
Brijeg,  u  roku  od  30  dana  od  dana  dostave 
rješenja.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 05-31-102/13                                  PREDSJEDNIK
Posušje, 16.5.2013. godine                   Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________
  
Na  temelju  članaka  4.  Odluke  o  dodjeli 
koncesije  za  prikupljanje,  odvoženje  i 
odlaganje smeća („Službeni glasnik općine „, 
broj 4/10) a u svezi članak 24. stavka1. točka 
26. Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 
općine“,  broj  1/08,  8/08  i  2/10),  Općinsko 
vijeće općine Posušje na 5.  sjednici  održanoj 
dana 16.5.2013. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na godišnji plan 

aktivnosti poduzeću Ladanušić čistoća d.o.o. 
Rakitno

I.
Daje se suglasnost na godišnji plan aktivnosti 
prikupljanja  i  odvoza  komunalnog  otpada  za 
2013.  godinu,  poduzeću  Ladanušić  čistoća 
d.o.o. Rakitno.

II.
Ova  suglasnost  objavit  će  se  u  Službenom 
glasniku općine Posušje.

                Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-86/13                                  PREDSJEDNIK
Posušje, 16.5.2013. godine                   Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Broj  4  –  stranica    93                                        Službeni glasnik općine Posušje                             17. svibnja  2013. godine  



S A D R Ž A J

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
POSUŠJE

1. Plan prihoda i program radova komunalnog 
    gospodarstva ………………...…………..86
2. Odluka o usvajanju regulacijskog plana    
    „Vinjani“ (groblje Matkovine)…………..87
3. Odluka o pristupanju izradi izmjene i 
    dopune regulacijskog plana „Bakuline njive“ 
    (kolodvor)……………………………......87
4. Odluka o pristupanju izradi izmjene i 
    dopune regulacijskog plana „Vukovarska 
    ulica“ (od križanja za Grude do   
    nadvožnjaka)……………………………..88
5. Odluka o pristupanju izradi izmjene i 
    dopune regulacijskog plana „Bakuline njive“ 

    (sjeverno od osnovne i srednje škole)……89
6. Odluka  o  osnivanju  Etičkog     
    povjerenstva ……………………………. 90
7. Rješenje o razrješenju vijećnika imenovanih 
    u Skupštinu Športskog saveza općine 
    Posušje…………………………………...90
8. Rješenje o imenovanju predstavnika 
    Općinskog vijeća u Skupštinu Športskog 
    saveza općine Posušje……………………91
9. Rješenje – Petru (Ante) Bakula i
                   – Frani (Ante) Bakula…….........91
10. Zaključak o davanju suglasnosti na 
      godišnji plan aktivnosti poduzeću 
      Ladanušić čistoća d.o.o. Rakitno……….93

_________________________

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. Fra Grge Martića 30
                                          Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi. 

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj: 3382002200101010
                                          UREĐUJE: Marija Jurišić, Stručni suradnik za poslove Općinskog vijeća

Broj  4  –  stranica    94                                        Službeni glasnik općine Posušje                             17. svibnja  2013. godine  


	PLAN PRIHODA
	OPĆINSKO VIJEĆE

	I
	II
	Ovo Rješenje stupa na snagu idućeg dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku općine.
	I
	II
	Ovo Rješenje stupa na snagu idućeg dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku općine.

